
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             
                       Poznań, dnia 16 stycznia 2025 r. 

 
        
 

DSI-IV.7250.5217.2024       
 

 
 
 

DECYZJA 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 
przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 236 ze zm.), w zw. z art. 3b i art. 3d 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 433 ze zm.) oraz art. 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  
Dz. U. z  2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku xxxxxxxxxxxx. z siedzibą  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

ORZEKAM 
 
 
 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 
produktowej, poprzez uznanie stanowiska, że xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nie jest zobowiązana  
do wykonywania obowiązków wymienionych w art. 3b oraz art. 3k, ustawy  
o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz  
o opłacie produktowej, w związku z wymienionymi we wniosku produktami.  
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Pismem z dnia 25 listopada 2024 r. (data wpływu: 5 grudnia 2024 r.)  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, złożyła wniosek  
o wydanie interpretacji indywidualnej, co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej (dalej: ustawa produktowa), z których wynikają następujące 
obowiązki: 

a) pobierania opłaty od użytkownika końcowego, o której mowa w art. 3b ust. 1  
ustawy produktowej; 

b) uiszczania opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych  
z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, o której mowa  
w art. 3k ust 1 ustawy produktowej. 

 
 



Marszałek Województwa Wielkopolskiego pismem znak: DSI-IV.7250.5217.2024 z dnia  
19 grudnia 2024 r. wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w zakresie dokumentacji 
opisującej skład oraz proces technologiczny tworzenia materiałów (celulozy oraz klejów) 
wchodzących w skład wykazanych we wniosku pojemników (miska papierowa z nadrukiem, 
miska papierowa biała z nadrukiem, miska papierowa do sałatki z nadrukiem, kubek 
papierowy z nadrukiem) oraz proces technologiczny tworzenia ww. pojemników jako całości. 
Przedmiotowy wniosek został uzupełniony pismem z dnia 7 stycznia 2025 r. (data wpływu:  
7 stycznia 2025 r.).  

Zgodnie z informacją zawartą we wniosku, Podmiot zamierza wprowadzać produkty 
nabyte od importera, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, naczynia przeznaczone  
do jednorazowego użytku wytwarzane przez xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

o miska papierowa z nadrukiem, 
o miska papierowa biała z nadrukiem, 
o miska papierowa do sałatki z nadrukiem, 
o kubek papierowy z nadrukiem. 
Wnioskodawca przedstawił stanowisko, że nie jest zobowiązany do pobierania opłaty 

od użytkownika końcowego, o której mowa w art. 3b ust. 1 ustawy produktowej oraz 
uiszczania opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, o której mowa w art. 3k ust 1 ustawy 
produktowej. 
Wnioskodawca przedłożył szczegółowe badania, certyfikaty i analizy techniczne obejmujące 
aspekty konstrukcyjne i materiałowe oraz potwierdzające, że wymienione we wniosku 
produkty nie zawierają tworzyw sztucznych. Materiał bazowy warstwy zewnętrznej 
wszystkich czterech produktów będących przedmiotem wniosku składa się z materiału 
zawierającego celulozę, a funkcjonalne wnętrze naczyń powlekane jest klejem na bazie wody 
(emulsja akrylowa), nadającym kształt i stabilność wymiarową i zapewniającym odporność 
na wodę i płyny. Ponadto Wnioskodawca wskazał, iż jak wynika z pkt 11 motywów 
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r.  
w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, 
farby, atramenty i kleje nie stanowią tworzyw sztucznych. Wnioskodawca przedstawił: 

1. Certyfikat o numerze rejestracyjnym FPP033 z dnia 9 maja 2022 r. (ważny do dnia  
31 maja 2027 r.) wystawiony przez DIN CERTCO Gesellschaft fur 
Konformitatsbewertung mbH z siedzibą Alboinstraβe 56, D-12103 Berlin, na rzecz 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(wraz z tłumaczeniem uwierzytelnionym z języka angielskiego); 

2. Certyfikat z dnia 30 kwietnia 2024 r. w powiązaniu ze sprawozdaniem z badań  
nr ORD-01588 z dnia 3 kwietnia 2024 r., wystawiony przez Forschungsstiftung der 
Papierindustrie z siedzibą Pirnaer Straβe 37, 01809 Hindenau, na rzecz 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(wraz z tłumaczeniem uwierzytelnionym z języka angielskiego); 

3. Raport z testu nr K17348  dotyczący badań przeprowadzonych w dniach  
2-16 września 2024 r. (analiza FT-IR PV-001_FT-IR 2016-06, analiza DSC zgodnie  
z normami DIN EN ISO 11357-3:2018-07 i DIN EN ISO 11357-2:2020-08, analiza TGA 
zodnie z normą DIN EN ISO 11358-1:2022-07) wystawiony przez DEKRA Automobil 
GmbH Labolatory for material testing and failure analysis z siedzibą Unidekstraβe 5, 
75015 Bretten na rzecz xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (wraz z tłumaczeniem uwierzytelnionym z języka 
angielskiego);  

 



4. Raport z testu nr 02582024 przeprowadzonego w dniach od 23 lutego  
do 7 marca 2024 r. wystawiony przez DEKRA Automobil GmbH Labolatory for 
material testing and failure analysis z siedzibą Unidekstraβe 5, 75015 Bretten na rzecz 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(wraz z tłumaczeniem uwierzytelnionym z języka angielskiego); 

5. Protokół kontroli nr WIOŚ-BYDG 422/2024 przeprowadzonej w dniach od 23 września 
do 22 października 2024 r. przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (w toku kontroli ustalono, iż kontrolowany 
podmiot prowadzi jednostkę handlu hurtowego, w których nie są oferowane 
produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione w załączniku nr 6 
ustawy produktowej); 

6. Safety data sheet Regulation (EC) No. 1907/2006 and 1272/2008. 
 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  
w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 

Za produkt jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych uważa się produkt, który  
jest w całości lub części wykonany z tworzyw sztucznych i który nie został przeznaczony, 
zaprojektowany ani wprowadzony do obrotu, tak aby osiągnąć w ramach jego cyklu życia 
wielokrotne użycie przez zwrócenie go w celu powtórnego napełnienia lub ponownego 
użycia do tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczony. 
Zgodnie z art. 3b ustawy produktowej, przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu 
detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w których są 
oferowane produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione  
w załączniku nr 6 do ustawy będące opakowaniami lub napoje lub żywność pakowane przez 
tego przedsiębiorcę w te produkty, jest obowiązany do pobrania opłaty, o której mowa  
w art. 3b przedmiotowej ustawy, od użytkownika końcowego nabywającego te produkty  
lub napoje lub żywność w tych produktach. Zgodnie natomiast z art. 3k. ustawy 
produktowej, to przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku  
z tworzyw sztucznych wymienione w sekcjach I i III załącznika nr 9 do ustawy jest 
obowiązany do ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów zbierania odpadów 
powstałych z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do obrotu, pozostawionych 
w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów utworzenia  
i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania oraz uprzątania 
oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak 
odpady powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu. 
Powyższe przepisy, które zobowiązują do pobierania opłaty czy ponoszenia ww. kosztów, 
dotyczą produktów jednorazowego użytku wykonanych chociażby częściowo z tworzyw 
sztucznych. Przedstawione przez Wnioskodawcę certyfikaty, sprawozdania z badań  
czy raporty wskazują natomiast, że produkty będące przedmiotem wniosku przedłożonego 
przez xxxxxxxxxxxxxxxxxxx są całkowicie wolne od tworzyw sztucznych. Ponadto kontrola 
przeprowadzona przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
od której Wnioskodawca nabywa naczynia przeznaczone do jednorazowego użytku  
wytwarzane przez xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z siedzibą  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, wykazała, że xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
prowadzi jednostkę handlu hurtowego, w których nie są oferowane produkty 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych . 
 
 
 



Powyższe powoduje, że  przedstawione we wniosku produkty nie spełniają definicji produktu 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, dlatego wyłączone są z obowiązków 
stosowania przepisów ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w tym obowiązków określonych w art. 3b 
oraz art. 3k przedmiotowej ustawy. 

Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem 
Wnioskodawcy w przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami prawa. 
Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Wnioskodawcę stanu 
faktycznego i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania niniejszej 
interpretacji. Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie  tej  
indywidualnej  sprawy. 
Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 
indywidualnej następuje w drodze decyzji.  
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  
jak w sentencji. 
 

 
POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 

Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  
przedsiębiorców, wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski Poznań 
rachunek nr 45 1020 4027 0000 1202 0049 5580. 
 

               

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


